In tempore. Reuertitur propbeta ad populum israel. et promittit eis bona dicens: In tempore et quasi vastata egypto non sperabit vltima iudas in umbra eius: sed fidei et bonorum operum domino offeret munus. Quod impletum est. lxx. anno post captiuitate sub zorobabel et alijs duobus

et omnes bestie terre super eum hiemabunt.

Omnes egypti. Sciendum multa que hic dicuntur ad egyptum...

Ecce dominus ascendet super nubem leuem...

Quae hic de egypto dicitur... ad eius destructionem...

Et dirumpetur. Diuidetur in contraria voluntas egypti...

C. XIX.

Os egypti.

Ecce dominus ascendet super nubem leuem... et dirumpetur spiritus egypti...

Simulacra egypti. Ydolatria fracta se sentiens...

Et concurrere sa. Unde in euangelio. Non veni pacem mittere...

in terram sed gladium. venit enim separare bo. a patre suo...

labitur atq siccabitur. et deficiet scetera. Nilus septemfluuus...

cabuntur riuu aggerum. Calam? fide quo carta fit...

mentis irigua siccabitur. arefcet. Et non erit. Et ingrebunt piscato...

res: et lugebunt omnes mittetes. Et erunt irigua eius flactentia...

omnes qui faciebant lacunas ad capiendos pisces. Stulti princi...

pes thaneos: sapientes consilia riu pharaonis dederunt...

antiquoz. Abi nuc sut sapientes tui. Annuncient et indicent tibi...

quid cogitauerit dñs exercituum super egyptum. Stulti facti sunt...

principes thaneos: emarcuerunt. Regum an. Quasi habeo scientiam...

principes thaneos: emarcuerunt. Regum an. Quasi habeo scientiam...

principes thaneos: emarcuerunt. Regum an. Quasi habeo scientiam...

Dominorum crudelium. Multis dñs egypti tradita e...

Et arefcet. Et riolet vt cum ira dei captiuitas venit...

Metaphorice autem in flumine sic cato regnum desola...

Principes thaneos. Nullis mandati omnes eni heretica...

Filius sapientum. Hec dicebat mulquisq pharaoni...

Regum an. Quasi habeo scientiam scripturarum cum sapientia...

Ebrus. Furore draconum: ut tandem post vomitum intelligant ebrietatem suam. Quandiu enim ebris fuerint. nec principium habebunt nec finem.

Refrenantem. Haymo. Hieronimus pro eo qd debuit transferre incurvantem et lasciuientem. i. senem et puerum: ambiguitate deceptus transtulit incurvantem et refrenantem. Quod est uenientibus assirijs vel chaldejs non erit egipto opus. i. consilium quod aut caput habeat aut finem. aut senibz conueniat aut paruulis. quorum alij senio desipiunt. alij pze lasciuia quid faciant nesciunt.

Mulieres. Quas amat egiptus quas solas vult pharao viuere necatis viris.

Diabolus virtutes interficit: uicia coferuat.

Terra iuda. Scientia scripturarum lex prophete euangelia erunt egipto in festiuitate: si cognouerit. Vel in timore cum se mendacia habuisse intellexerit.

In pauorem. Alij in festiuitate. sed secundum hieronimū melius est in pauorez vel formidie. Quasi si d. cū egiptij quasi mulieres timore hostium dissoluti fuerint: tunc terra iuda erit egipto in pauorem. recordabitur enim qz tanta mala passa sit quia iudeos a cultu dei auertit promittendo auxilium eis. unde et sequitur omnis qui il. su. re.

Quinqz ciuitates zc. Quidam quinqz libros moysi intelligunt qui i alexandria prius translatis sunt. Sed hec melius ad domini aduentu referuntur: In die illa. scz post domini passionem erunt. v. c. i. e. egipti loquentes lingua chanaanica. Egiptus que e meroz vite nebre mundus e. chanaan pmutata. Qui qz ciuitates quinqz sensus corporis quarum vna solis est scz oculi quibus lumen aspiciunt. Qui vero vicjs seruiunt sensus corporis a prauis voluptatibus non custodiunt. lingua egiptia loquuntur. quia in tenebris peccatoz morantur. qui vero opam tribuunt virtutibus: lingua chanaanica loquuntur quia de vicjs ad virtutes pmutant.

Lingua chanaanica. Queritur cur non lingua hebreja sed chanaanica loquatur. v. ciuitates egipti: Quia scz hebreus transitorie sonat: qui de loco transit ad locum. Quandiu ergo in egipto huius mundi sumus lingua hebreja loqui non possumus. sed lingua chanaanica que inter hebream et egiptiam linguam media est. z hebreja magna et parte pfinis. Cha-

S mundum vel regnum scz mundane sapientie. f. regum more hebraico.

Egyptum angulum populozū ei? f. bibendum. unde tradidit illos in reprobus sensum.

Dominus miscuit in medio eius spiritum vertiginis: et errare fecerunt egiptum in omni ope suo

Sicut errat ebrus et uomens. z nō erit egipto opus quod faciat ca-

Put et caudam incurvantem z re-

Frenantem. In die illa erit egyptus quasi mulieres: et stupebunt

Et timebunt a facie comotionis manus domini exercituum quā mouit ipse super eam. z erit terra iuda egipto in pauorem. omnis

Qui illius fuerit recordabitur a facie consilii domini exercituum quod ipse cogitauit super eam. In die illa erunt quinqz ciuitates in terra egipti loquentes

Lingua chanaanica z iurantes per dominum exercituum. ciuitas israhel vocabit vna. In die illa erit

Et egiptus in assirios. et seruiet egipti assur. In die illa erit israhel

Et egiptus in assirios. et seruiet egipti assur. In die illa erit israhel

Et egiptus in assirios. et seruiet egipti assur. In die illa erit israhel

Et egiptus in assirios. et seruiet egipti assur. In die illa erit israhel

Et egiptus in assirios. et seruiet egipti assur. In die illa erit israhel

Et egiptus in assirios. et seruiet egipti assur. In die illa erit israhel

Et egiptus in assirios. et seruiet egipti assur. In die illa erit israhel

Et egiptus in assirios. et seruiet egipti assur. In die illa erit israhel

Et egiptus in assirios. et seruiet egipti assur. In die illa erit israhel

Et egiptus in assirios. et seruiet egipti assur. In die illa erit israhel

Et egiptus in assirios. et seruiet egipti assur. In die illa erit israhel

Et egiptus in assirios. et seruiet egipti assur. In die illa erit israhel

Et egiptus in assirios. et seruiet egipti assur. In die illa erit israhel

Et egiptus in assirios. et seruiet egipti assur. In die illa erit israhel

naan interpretatur pmoio vel quasi respōdens. Quādo de egipto rece dimus pmoiemur. z quasi respondemus dñi voluntati. Sz quia adhuc in seculo sumus: lingua hebreja loqui non possumus.

Videntes mulierē ad p̄cipiscendam loquuntur lingua egiptiaca. z quodientes iudicium sanguinis. Et qui primis delectantur ynguentis. z quorum deus venter est: gustus eorum egiptiaca lingua loquuntur. z qui tactu inmundō delectantur.

Scriptis hebrejs litteris grecis et latinis. thesus nazareus rex iudeoz.

Et titulus domini iuxta terminū fidei vel mundi. f. saltare vel titulus.

Eius. et erit in signum z testimo nium domino exercituum in terra egipti. Clamabūt enim ad dominum a facie tribulantis: z mitemur

Et erit in signum z testimonium domino exercituum in terra egipti. Clamabūt enim ad dominum a facie tribulantis: z mitemur

Et erit in signum z testimonium domino exercituum in terra egipti. Clamabūt enim ad dominum a facie tribulantis: z mitemur

Et erit in signum z testimonium domino exercituum in terra egipti. Clamabūt enim ad dominum a facie tribulantis: z mitemur

Et erit in signum z testimonium domino exercituum in terra egipti. Clamabūt enim ad dominum a facie tribulantis: z mitemur

Et erit in signum z testimonium domino exercituum in terra egipti. Clamabūt enim ad dominum a facie tribulantis: z mitemur

Et erit in signum z testimonium domino exercituum in terra egipti. Clamabūt enim ad dominum a facie tribulantis: z mitemur

Et erit in signum z testimonium domino exercituum in terra egipti. Clamabūt enim ad dominum a facie tribulantis: z mitemur

Et erit in signum z testimonium domino exercituum in terra egipti. Clamabūt enim ad dominum a facie tribulantis: z mitemur

Et erit in signum z testimonium domino exercituum in terra egipti. Clamabūt enim ad dominum a facie tribulantis: z mitemur

Et erit in signum z testimonium domino exercituum in terra egipti. Clamabūt enim ad dominum a facie tribulantis: z mitemur

Et erit in signum z testimonium domino exercituum in terra egipti. Clamabūt enim ad dominum a facie tribulantis: z mitemur

Et erit in signum z testimonium domino exercituum in terra egipti. Clamabūt enim ad dominum a facie tribulantis: z mitemur

Et erit in signum z testimonium domino exercituum in terra egipti. Clamabūt enim ad dominum a facie tribulantis: z mitemur

Et erit in signum z testimonium domino exercituum in terra egipti. Clamabūt enim ad dominum a facie tribulantis: z mitemur

Et erit in signum z testimonium domino exercituum in terra egipti. Clamabūt enim ad dominum a facie tribulantis: z mitemur

Et erit in signum z testimonium domino exercituum in terra egipti. Clamabūt enim ad dominum a facie tribulantis: z mitemur

Et erit in signum z testimonium domino exercituum in terra egipti. Clamabūt enim ad dominum a facie tribulantis: z mitemur

Et erit in signum z testimonium domino exercituum in terra egipti. Clamabūt enim ad dominum a facie tribulantis: z mitemur

Et erit in signum z testimonium domino exercituum in terra egipti. Clamabūt enim ad dominum a facie tribulantis: z mitemur

Et erit in signum z testimonium domino exercituum in terra egipti. Clamabūt enim ad dominum a facie tribulantis: z mitemur

In die illa. Hoc non intelligens omnia sacerdos cum venisset in egiptum cum multitudine in egiptum scdm iosephū edificauit templū domino z altare in ciuitate elyopoli tanquā implēs vaticinium ysaie contra hoc pceptum faciens. Nō edificabitis michi altare p omnes vrbes vestras: sz in loco quem elegero. Sciendum autē qz non solum elyopolis sed et quattuor huic vicinē que iuxta riu coluram sunt sitz lingua chanaan. i. syra loquuntur. Putant quidam nabugodonosor syros z arabes in cas ciuitates translulisse. z eos vsqz hodie linguam propriam tenuisse.

Et titulus. Tytilus domini: enage lica doctrina et apostolica que e vsqz ad terminos terre. unde In omnem terraz exiit sonus eoz. Vel tytilus iuxta terminum fidei opatio bona. que quantum et fides extendi debet. vel imitatio passionis christi.

Clamabunt enim. Cum euangelica doctrina creuerit z persecutio ingruent tunc qui crediderint clamabunt ad deum patrem.

In die illa zc. Ante aduentum domini singule nationes suos habebant reges nec licebat de vna transire ad aliam: qz

exploratores timebant. Romani autem omnes in vnam redegerunt sub quibus omnia unita sunt. z maxime postquā crediderunt. Ab eufrate vero vsqz ad tygrum regio assiriorum fuit. z quos antiqui assirios vocant nos syros. partem ponentes pro toto. Post domini ergo passionem via patuit de egipto in assyrios. z egiptij in assyriam libere transeunt. z maxime negotiatores qui de regno in regnum discurrunt.

Et seruiet egiptus. Non qz postea illi fuissent subingati: sed quia legiones romanoz instructe syro milite custodiebant egiptum. vel quia vnaqz gens libinmicem exhibuit seruitiū reciprocandō pmeritum.

C. XIX. Anno... In die illa... Et titulus... Clamabunt enim... In die illa zc. Exploratores timebant. Romani autem omnes in vnam redegerunt sub quibus omnia unita sunt. z maxime postquā crediderunt. Ab eufrate vero vsqz ad tygrum regio assiriorum fuit. z quos antiqui assirios vocant nos syros. partem ponentes pro toto. Post domini ergo passionem via patuit de egipto in assyrios. z egiptij in assyriam libere transeunt. z maxime negotiatores qui de regno in regnum discurrunt. Et seruiet egiptus. Non qz postea illi fuissent subingati: sed quia legiones romanoz instructe syro milite custodiebant egiptum. vel quia vnaqz gens libinmicem exhibuit seruitiū reciprocandō pmeritum.

Sicut in libro machabgonum legitur iudeoz regnū sibi assyriū & egip-
tū aternis vendicabant vicib. In domini vero aduentu neqz illis neqz
bis sed romanis seruibat. eiusdem cū ipsis cōditionis. Unde in die illa
erit israel ē. zc. quasi nō vicissim ab assyrijs egyptijsqz medijs verabitur
sed erit tercius cum ipsis seruiens scilicet romanis.

Benedictus zc. De regiones pro omnibus alijs monachis abun-
dauerunt: ideo benedici meruerunt. CC. XX.

In anno zc.

Assyria nomina sunt
hec ibartan: turis.
vel suphius. vel elō
gans. Sargon: prin-
ceps orti. Rex assyri-
us scz sensus magni
habet plurimos du-
ces quozum vnus est
ibartan. elatus in su-
perbiam. in scelere lō
ge procedens. qui mit-
tatur ad expugnandū
azotū que heb. aicē
dicitur eldoz. i. ignis
generatōis. Dixit nā
qz regis assyrii expug-
nat eos. qui seruiunt
generatōi z libidini.

In anno zc. Azotus
vrbis palestinoz
potentissima de qui-
qz quā sargon qui et
sennacherib. (Septē
enim nominibz dicitur
est scdm hiero. missō
ibartan duce exerci-
tus expugnauit. z te-
nuit. Quando autēz
capta est. locutus est
d. in. m. ysaie verbis
conueniēte ope. ope-
ra enim his attestā-
bantur. que per eum
loquebatur dominus.

Cum misisset
e. f. Pulcre rex assy-
riozum sargon. i. prin-
ceps ortozum dicitur
cui similis est achab
qui vineam naboth
in ortū vertere cupie-
bat. qd ille tropologi-
ce intelligens. maluit
mori qz facere. ne pa-
terna hereditas z pos-
sessio antiqua. in re-
gis impj mutaretur
delicias.

Vade et sol. zc.
Dicitur prophē-
te vt sacco calciesqz
depositis incedat nu-
dus z discalciatus. in
signū egyptijs. z ethy-
opibus qui dei popu-
lū psecuti sunt. Egip-
tus enim persequens
vel tribulans. ethio-
pes huiles z deieci. qui enī se exaltat. b. Di-
cendi sunt in captiuitatē
tribus annis tormēta passi. d. qbus. annos
eternos in mēte habui. Nec
putemus parua esse supplicia. sed magnis
elongata erunt temporibz. In
ipsa autē captiuitate egypti. iuuenes scz
malicia roborati. senes qui ad
perfectē etatis vicia peruenerunt. ibunt
nudi: vt omnia eozum scelera pateant.
nichil enim occultum quod non reuelatur.

Vt omnem massam. sue benedictionis fermento miscat. s. benediceur i toto mundo in apostolis z alijs f. delibus. quia de syon exiit lex. z verbū. d. de hierusalem.

tercius egyptio et assyrio. bene-

dictio in medio terre cui bndixit

sa quo ante maledicebatur. s. vt scz populus dei sit egyptijs. z opus manū eius assyrijs. is-
rael autem hereditas. s. societate istis.

diūs exercitū dicens: Bndictus

populus meus egypti: et opus

manū mearū assyrio sit: he-

reditas autem mea israel.

I C. XX.

In anno quo

ingressus ē ibartan in azorum.

cum misisset eum sargon rex assy-

rioz. z pugnasset ptra azotū. et ce-

pisset eam: in tempore illo locus

est dñs in manu ysaie filii amos

dicens. Vade et solue saccum de

lumbis tuis: et calciamenta tua

tolle de pedibus tuis. Et fecit sic

vadēs nudus et discalciatus. Et

dixit dominus. Sicut ambulauit

seruus meus ysaïas nudus z dis-

calciatus trium annorum signūz

et portent: in erit super egyptum

Et fecit sic. Mira obedientia. solo cilicio induebatur nobilissimus vir. vt bebzgi tradunt. Cuius filiam rex manasses accepit in coniugium: non erubuit nudus incedere. nichil honestius iudicans qz dño obedire.

Discalciatus zc. Notandum qz antequā capiatur a zot: prober-
ta sit sacco vestitus. calciatis pedibus vt planget eos qui ardentibus sa-
gittis diaboli vulnerati sunt. z libidini seruiunt. z calcare possit super se-
pentes z scorpiones. qui sunt in heremo huius seculi. vbi omnī bonozū

litris. Postquā autē a zot capta fuerit in signum captiuitatis egypti z ethiopię. dis-
calciatus z nudus vadit. Sacco enīz vesti-
tus z pelle operis pe-
dibus nō potest i ter-
ra sancta ad quam fe-
stinat. vel stare. vel
bulare.

Humilem z deiecit quia propter supbiaz humiliata est. s. tribus annis sicut seruus meus nudus ambulauit. tribus diebus.

z super ethyopiam. Sic mina-

bit rex assyriorum captiuitatem

egypti. et transmigrationē ethy-

opię. iuuenem et senem. nudas

et discalciatas. discooperitis na-

tibus ad ignominiam egypti. Et

timebūt et confudentur ab ethy-

opia spe sua. et ab egypto gloria

ius in die illa. heccine erat spes

regis assyriozum. z quomodo ef-

fugere poterimus nos?

Unus deserti

maris. Sicut turbines ab as-

frico veniunt. de deserto venit.

de terra horribili visio dura nū-

ciata est michi. Qui incredulus

Unus deserti maris. Babilonis pro multitudine populi dicta mare. Unde desertum faciet dominus mare eius.

De deserto. In quo dominus temptatus in quo israelite percussit a serpentibus.

Qui incredulus. Generalis sententia. quasi cui pa singulo: um est q in tempestate opprimuntur.